
 

Asignaturas Día Horario PROGRAMA Y ENLACE ID DE LA REUNIÓN CONTRASEÑA
DOCENTE DE 

CONTACTO
MAIL / WhatsApp

Aditivos de Alimentos 05-abr 9hs
 Zoom:                                                                                                                                            

https://utn.zoom.us/j/4181413413
418 141 3413 Claudia Dal Lago cdallago@mdp.edu.ar

Anatomía y Fisiología Animal 05-abr 8:30hs
Cisco Webex Meetings:  

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=mfc42082484a4d013cde323e464043098
120 946 1307 ChZxHis5V26 Cristina García garcia.cristina@inta.gob.ar

Avicultura 08-abr 9hs 
 Cisco Webex Meetings: 

https://mdpeduar.webex.com/mdpeduar/j.php?MTID=m5bb0b2a35b53398caa7aa552861f5ab2
129 755 0857 kaJJPnFV424 Daniela Trevisi dtrevisi@mdp.edu.ar

Bioquímica I (contracursada) 05-abr 10:30hs
 Cisco Webex Meetings:      

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=m0e41718e2afa0fc3c095438fe9720e3f
120 639 8309 mqDTnwgf748 Mabel Casanovas ecasanovas@mdp.edu.a

Bioquímica II 06-abr 10:30hs
 Cisco Webex Meetings:    

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=m63351e2676b138f6d6b5a102f7d43161
120 791 0948 3Np23Pv4mHQ Alejandra Pereyra bioquimica2fca@gmail.com

Zoom

Zoom

https://us04web.zoom.us/j/5368132795?pwd=TEg0NWg1bVJhdVN0L2dQVjVuK08wUT09

Capacitación en Sistemas de Información 

Geográfica
28-may 9hs

 Zoom:                                                                 

https://us02web.zoom.us/j/6722947559?pwd=SXkyVHZITkdBZXJ2UlIzeXlXbmVPUT09
672 294 7559 AR01 Mirta Calandroni mcalandroni@yahoo.com.ar 

Computación Silvia Zitarosa silzita@gmail.com

Comunicación y Dinámica Grupal Paula Natinzon natinzon.paula@inta.gob.ar 

Economía del Sector Agropecuario
Marcela 

Petrantonio
petrantonio@gmail.com

Estadística y Diseño 07-abr 8:30hs
Cisco Webex Meetings: 

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=m5240b8577d3716a09ccebb58d5444192
120 599 1134 B6Memm347CT

Gloria 

Monterubbianesi
mmonterubbianesi@mdp.edu.ar

Fertilidad y Manejo de Suelos 08-abr 8:30hs
Cisco Webex Meetings: 

https://mdpeduar.webex.com/mdpeduar/j.php?MTID=m6bb34493f5dbd7605844d23076164d3f
129 646 5757 mmBx76Z3eBe

Germán 

Dominguez
dominguez.german.fca@gmail.com 

Física General y Biológica 07-abr 13hs
 Zoom:                                                                

https://us02web.zoom.us/j/87504613419?pwd=T1BXbWY5UXp5T0FwYTdaeUVIUHMrZz09
875 0461 3419 973167 Claudia Giletto giletto.claudia@inta.gob.ar

Fisiología Vegetal Luis Aguirrezábal 
laguirrezabal@mdp.edu.ar

aguirrezabal.luis@inta.gob.ar

Floricultura
Adalberto 

Dibenedetto
dibenede@agro.uba.ar

Fruticultura 05-abr 9hs
   Google Meet:                                                                                                                                                 

http://meet.google.com/nfb-mark-jfo
Carlos Godoy carlosgodoy@mdp.edu.ar

Genética 06-abr 8:30hs
 Zoom:                                                                         

https://us02web.zoom.us/j/82253450705?pwd=cEdTY0FUV3IwNzZmeVJMT2VvNXJVUT09
822 5345 0705 502829

Mercedes 

Echeverria
mecheverria@mdp.edu.ar

Introducción a las Ciencias Agrarias 09-abr 12:30hs
    Cisco Webex Meetings:  

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=m05bef3a2fd7e5923f3a56bd65d1544a4
120 925 5557 qRsKHEQE266 Florencia Gutheim fgutheim@mdp.edu.ar

Introducción a la Química 05-abr 9:30hs
Cisco Webex Meetings:  

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=m456c1115d74bbf9136844a3cb4f25a86
120 372 5939 uhBY3DPFP32

Mónica de la 

Torre
monikdelatorre61@hotmail.com

Introducción a la Economía
Jorge Robuschi 

Ana María Costa

jrobusch@mdp.edu.ar  

costa.ana@inta.gob.ar

Matemática I 07-abr 13hs
    Cisco Webex Meetings:  

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=mc4542ec588c83168a814ac10951ef218
120 109 5305

n2rJb4Y8RfzMa

temática I 
Cecilia Alfonso alfonsoceci@hotmail.com

Matemática II (contracursada) 08-abr 13hs
Cisco Webex Meetings:    

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=m040a56ee268de303daba3f1a29511700
120 676 9848 TWf82THRrX8 Cecilia Alfonso alfonsoceci@hotmail.com

Mejoramiento Genético Animal Pablo Corva corva.pablo@inta.gob.ar

Microbiología de Alimentos 06-abr 8:30hs
Zoom:                                                                                                                                                                        

https://inta-gob-ar.zoom.us/j/82050865203?pwd=WFgzWDBwc3lPa2VETmQrbHhSNG9Edz09
820 5086 5203 018143 Yolanda Andreoli andreoli.yolanda@inta.gob.ar

Nivel de Idioma Inglés Viviana Inocentini innocentini.viviana@inta.gob.ar

Nutrición Animal 07-abr 9hs
Zoom:                                                             

https://us02web.zoom.us/j/84603057859?pwd=bzhWeHJuT283a09aZVNhNWVVWE9YZz09
846 0305 7859 614718 Mario Aello nutricionfca@yahoo.com.ar

Producción Ovina 08-abr 8:30hs
Cisco Webex Meetings:   

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=m7737653da60b5dce0d7f5c2d3eb3564e
120 916 0060 M8RxAWbHa83

Ignacio Gual   Julio 

Burges

gual.ignacio@inta.gob.ar 

burges.julio@inta.gob.ar

Producción Vacunos para carne 06-abr 8:30hs
Cisco Webex Meetings:   

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=mdd066968ccc82a1e13b461f8fca31168
120 277 4195 kxE3uPSsm28 Ignacio Gual gual.ignacio@inta.gob.ar

Propiedades Fisicoquimicas  y 

Funcionales de los Alimentos I
05-abr 9hs

Zoom:                                                              

https://us04web.zoom.us/j/78844082178?pwd=bmMrU1pLWUVlNTBqN2NCdmczUmpHQT09
788 4408 2178 b1EKpp Lucas Pan propiedadesfuncionales@gmail.com

Seminario: Realidad Socioeconómica 

Contemporánea 
Susana Brieva sbrieva@mdp.edu.ar

Tecnologia de procesos de alimentos 07-abr 8hs
Cisco Webex Meetings:   

https://unmdp.webex.com/unmdp/j.php?MTID=mc94e56bde15bf9fe0549e478fa7f9ee1
120 813 0253 bBUpMDMe434 Walter Glessi wglessi@mdp.edu.ar 

Zoología Agrícola Dora Carmona carmona.dora@inta.gob.ar

Claudia Dal Lago

Cecilia Baeza mbaeza@mdp.edu.ar

cdallago@mdp.edu.ar

Francisco Dabidos francisco.dabidos@gmail.com

lomignino@hotmail.com

 Zoom:                                                                                                                                 

https://utn.zoom.us/j/4181413413

Santiago Thour tourn.santiago@inta.gob.ar

Patricia Diez de 

Ulzurru
diezdeulzurrun.p@inta.gob.ar

Cecilia Videla
https://chat.whatsapp.com/IJgUOLR1

52vBWqILDz3YbU

Sebastián Ortiz 

Miranda

Alejandra Palacio

gabits14@hotmail.com 

gsebastianortiz@hotmail.com

palacio.maria@inta.gob.ar 

Laura Pouzo Javier 

Zorrilla

laurapouzo@hotmail.com 

jr.zorrilla@gmail.com

Natalia Izquierdo nizquierdo@mdp.edu.ar

880 1182 7237 625645

ENLACES PARA ACCEDER A LA PRIMERA CLASE DE LAS ASIGNATURAS y CORREO ELECTRÓNICO DE DOCENTES

Mónica Murcia mmurcia@mdp.edu.ar
Zoom:                                                         

https://us02web.zoom.us/j/88011827237?pwd=MjQrT3B4V0RqSGdKM3ViTk1yMUpRUT09
Biología General y Botánica Morfológica                      07-abr 9hs

Lorena Mignino

832 6017 6624

418 141 3413

772882

702100

418 141 3413

536 813 2795

861 7424 7792 791723

878 8584 9232 259501

814 0494 8404 976518

Química Orgánica de Alimentos 

(contracursada)
06-abr 9hs

Google Meet:                                                                                                                                                 

https://meet.google.com/gwd-jncu-auk

Calidad y Tecnología de Granos y 

Productos Derivados 

Producción Lechera 07-abr 10:30hs
Zoom:                                                           

https://us02web.zoom.us/j/81404948404?pwd=aVIxMUJHOHJhTEdEM21OT0FwZnRjQT09

Malezas Identificación e Interferencia en 

Sistemas Agropecuarios

Química Analítica General 

(contracursada)
05-abr 8hs Zoom:     https://us02web.zoom.us/j/87885849232?pwd=ZkxHbEQ2SXFRMWYyRGp1bS9GWW03Zz09

9:30hs
Zoom:                                                                                                                                                     

https://utn.zoom.us/j/4181413413

Edaflogía Agrícola 05-abr 13hs
 Zoom:                                                              

https://us02web.zoom.us/j/86174247792?pwd=aHRsV3E2dkFOOG0rWlNEdUVENW1vdz09

Calidad y Tecnología de Miel y otros 

Productos Apícolas
06-abr 9:30hs

06-abr 9hs
Calidad y Tecnología de Carnes y 

Productos Cárnicos

Calidad y Tecnología de Leche y 

Productos Lácteos 
09-abr

Mecanización Agrícola

Biología General 07-abr 9hs
Zoom:                                                         

https://us02web.zoom.us/j/88011827237?pwd=MjQrT3B4V0RqSGdKM3ViTk1yMUpRUT09
880 1182 7237 625645 Mónica Murcia mmurcia@mdp.edu.ar

Bioquímica de Alimentos 06-abr 13:30hs


